Sip

o

STAZIONE SPERIMENTALE PER L'INDUSTRIA DELLE PELLI E DELLE MATERIE CONCIANTI SRL
ORGANISMO DI RICERCA DELLE CAMERE DI COMMERCIO DI NAPOL!, PISA E VICENZA
NAPOL| - SANTA CROCE SULL'ARNO (PI)

Sede di NAPOLI

prot. n. del 12/05/2017
Pagina 1di 2

Ufficio Proponente: Amministrazione

Responsabile del Procedimento: Dott. Lorenzo Fasano

Oggetto: Smaltimento rifiuti pericolosi, estensione di incarico

Relazione Istruttoria e proposta di determinazione.

Premesso che

con determina n.1139 del 28/11/2017 si dava awvio adlla procedura finalizzata allo
smaltimento dei rifiuti speciali pericolosi € non pericolosi provenienti dalle attivitd della SSIP
SRL a mezzo di procedura negoziata ex art.36, comma? lett. b del DIgs n.50/2016;

con determina del RUP, prot.n.22 del 11/01/2017 veniva dffidato il servizio de quo alla ditta
Tortora Vittorio Srl con sede in via Fratelli Buscetto,70/72 -84014 Nocera inferiore(SA);

nel corso delle operazioni tese alla realizzazione del servizio & sopravvenuta la necessita di
dover procedere anche dllo smaltimento di numerosi reagenti obsoleti all‘inferno del
magazzino;

i reagenti scaduti, per un corretto smaltimento devono essere confezionati certificando la
natura e assicurando la tracciabilitd degli stessi

la ditta Tortora vittorio SRL, attuale affidataria del servizio di rimozione dei rifiuti pericolosi, si &
resa disponibile alla realizzazione del servizio

il preventivo n.187/CA del 24/03/2017, acquisito tframite mail, pari ad €:6,50 €/kg. oltre alla
sistemazione dei reagentari per tipologia, in fustini, con proprio personale specializzato il cui
costo a corpo ammonta a €:3.500,00;

che lI'importo stimato, sulla base di un quantitativo di circa 1000kg. € pari ad €:10.000,00

Tenuto conto che la spesa stimata di circa 10.000,00 frova capienza nello stanziamento finanziario
del Bilancio di Previsione relativo all’'anno 2017;

Rilevato che I'art. 36, comma 2 - lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 consente per importi inferiori ad €:
40.000 al netto dell'lva di procedere ad affidamento diretto purché adeguatamente motivato

Dato atto che si & ricorso alla negoziazione diretta con un solo fornitore per motivi di
semplificazione ed economicitd di gestione

DETERMINA

di aoffidare, ad integrazione dell’appalto affidato con determina prot.n.22 del 11/01/2017,
adlla ditta Tortora Vittorio Srl con sede in via Fratelli Buscetto,70/72 -84014 Nocera
inferiore(SA) - Cod. Fisc. e P.IVA:03081110656 il servizio di ritiro e smaltimento dei reagenti
scaduti rinvenuti presso il magazzino della SSIP SRL e la fornitura dei fustini, per un importo
complessivo di circa €:10.000 in conformitd del preventivo prot. n.187 del 24/03/201.

di stabilire, ai sensi dell’arficolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che |l
contrafto verrd stipulato nella forma dello scambio della lettera commerciale;

I Ru?ﬁ
ﬁféfﬂm}/ﬁyz Faanne —

Sede Legale e Operativa: Via Nuova Poggioreale, 39 - 80143 Napoli - Tel. 081 5979100 Fax 081 265574 - Email: ssip@ssip.it
Sede Distaccata: Via San Tommaso, 119 - 56029 S. Croce s/Amo (PI) - Tel. 0571 325642 fa% 0571 31785 - Email: santacroce@ssip.it

Pec: stazionesperimentaleindustriapelli@legalmail.it - Cod.Fisc. e P.lva (07936981211
N. Iscrizione REA: NA 920756 - Capitale Sociale: Euro 9.512.457,00




